

S. Jæger Holding ApS

Skæring Højsagervej 19

8250 Egå

CVR-nr. 28688296

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.03.2019

Dirigent

Navn: Simon Jæger

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

S. Jæger Holding ApS
Skæring Højsagervej 19
8250 Egå

CVR-nr.: 28688296
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Simon Jæger

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	75.232	59.553	57.788	47.435	35.411
Driftsresultat	8.974	3.633	4.987	550	1.498
Resultat af finansielle poster	(107)	(131)	110	50	(109)
Årets resultat	6.852	2.872	3.846	520	925
Årets resultat ekskl. minoriteter	5.617	2.298	3.030	452	575
Samlede aktiver	71.495	44.759	47.426	56.851	38.211
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.184	3.782	1.903	1.717	2.366
Egenkapital	19.951	15.639	13.229	10.601	10.646
Egenkapital ekskl. minoriteter	17.873	12.887	10.757	8.157	7.805
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	36,5	19,4	32,0	5,7	7,4
Soliditetsgrad (%)	25,0	28,8	22,7	14,3	20,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabets aktivitet består i investering, herunder at eje aktier og anparter samt anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Koncernens forretningsområde er byggevirksomhed med hovedvægt på hoved- og fagentrepriser, tømreraktiviteter og service, herunder bygningsvedligeholdelse og akutløsninger af forsikringsskader.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2018 haft et tilfredsstillende resultat med fokus på lønsomhed. Koncernens resultatet for perioden 01.01.2018 til 31.12.2018 udviser et overskud på 6.852 t.kr. mod sidste års 2.872 t.kr.

Koncernens målsætning er at være blandt Østjyllands foretrukne samarbejdspartner inden for entrepris til byggeri, servicearbejde til offentlig virksomheder, boligforeninger og andet erhverv samt forsikringselskaber.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og forventer et resultat for 2019 på tilsvarende niveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		75.232.453	59.553.363
Personaleomkostninger	1	(64.128.772)	(54.517.274)
Af- og nedskrivninger	2	(2.129.836)	(1.403.482)
Driftsresultat		8.973.845	3.632.607
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(96.152)
Andre finansielle indtægter		14.879	29.213
Andre finansielle omkostninger		(121.602)	(64.464)
Resultat før skat		8.867.122	3.501.204
Skat af årets resultat	3	(2.015.398)	(629.269)
Årets resultat	4	6.851.724	2.871.935

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Goodwill		281.364	248.379
Immaterielle anlægsaktiver	5	281.364	248.379
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.332.690	4.406.791
Indretning af lejede lokaler		1.211.734	1.504.165
Materielle anlægsaktiver	6	7.544.424	5.910.956
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.435.006	1.435.006
Andre tilgodehavender		264.116	470.741
Finansielle anlægsaktiver	7	1.699.122	1.905.747
Anlægsaktiver		9.524.910	8.065.082
Råvarer og hjælpematerialer		3.023.000	3.083.000
Aktiver bestemt for salg		3.120.260	0
Varebeholdninger		6.143.260	3.083.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.738.813	22.792.715
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	6.053.358	5.495.669
Andre tilgodehavender		1.127.870	1.161.657
Tilgodehavende selskabsskat		359.864	0
Periodeafgrænsningsposter	9	237.909	164.882
Tilgodehavender		47.517.814	29.614.923
Likvide beholdninger		8.308.982	3.995.850
Omsætningsaktiver		61.970.056	36.693.773
Aktiver		71.494.966	44.758.855

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		17.639.609	12.655.815
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		17.872.609	12.886.615
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		2.078.455	2.752.024
Egenkapital		19.951.064	15.638.639
Udskudt skat	10	3.182.000	2.384.530
Andre hensatte forpligtelser	11	1.491.145	740.000
Hensatte forpligtelser		4.673.145	3.124.530
Finansielle leasingforpligtelser		2.543.295	706.469
Langfristede gældsforpligtelser	12	2.543.295	706.469
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	475.731	502.272
Bankgæld		3.206.153	1.551.921
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	898.253	1.064.543
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.849.648	13.933.059
Skyldig selskabsskat		0	149.696
Anden gæld		9.897.677	8.087.726
Kortfristede gældsforpligtelser		44.327.462	25.289.217
Gældsforpligtelser		46.870.757	25.995.686
Passiver		71.494.966	44.758.855
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	12.655.815	0	105.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(105.800)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(525.000)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	0
Årets resultat	0	4.983.794	525.000	108.000
Egenkapital ultimo	125.000	17.639.609	0	108.000
			Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			2.752.024	15.638.639
Udbetalt ordinært udbytte			(252.000)	(357.800)
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(525.000)
Øvrige egenkapitalposter			(1.656.499)	(1.656.499)
Årets resultat			1.234.930	6.851.724
Egenkapital ultimo			2.078.455	19.951.064

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		8.973.845	3.632.607
Af- og nedskrivninger		2.129.836	1.403.482
Andre hensatte forpligtelser		751.145	(260.000)
Ændringer i arbejdskapital	13	77.223	3.823.211
Pengestrømme vedrørende primær drift		11.932.049	8.599.300
Modtagne finansielle indtægter		14.879	29.213
Betalte finansielle omkostninger		(121.602)	(64.464)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.727.488)	564.957
Pengestrømme vedrørende drift		10.097.838	9.129.006
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(15.000)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(4.183.532)	(3.782.227)
Salg af materielle anlægsaktiver		515.086	1.075.731
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(1.435.006)
Salg af finansielle anlægsaktiver		206.625	345.419
Køb af virksomheder		(1.784.342)	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		(3.120.260)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(8.366.423)	(3.811.083)
Indgåelse af leasingforpligtelser		2.500.956	711.322
Afdrag på leasingforpligtelser		(690.671)	(882.382)
Udbetalt udbytte		(882.800)	(462.400)
Pengestrømme vedrørende finansiering		927.485	(633.460)
Ændring i likvider		2.658.900	4.684.463
Likvider primo		2.443.929	(2.240.534)
Likvider ultimo		5.102.829	2.443.929
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.308.982	3.995.850
Kortfristet gæld til banker		(3.206.153)	(1.551.921)
Likvider ultimo		5.102.829	2.443.929

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	54.906.912	46.590.471
Pensioner	6.720.179	5.819.259
Andre omkostninger til social sikring	1.479.680	1.251.166
Andre personaleomkostninger	1.022.001	856.378
	64.128.772	54.517.274

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	148	127
---	------------	------------

Det samlede vederlag mv. for regnskabsåret til medlemmer af ledelsen er undladt iht. Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, da kun én person i ledelsen modtager vederlag.

	2018 kr.	2017 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	94.858	81.960
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.983.243	1.517.984
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	51.735	(196.462)
	2.129.836	1.403.482

	2018 kr.	2017 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	520.136	241.696
Ændring af udskudt skat	1.495.262	602.334
Regulering vedrørende tidligere år	0	(214.761)
	2.015.398	629.269

	2018 kr.	2017 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	525.000	65.000
Overført resultat	4.983.794	2.126.880
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.234.930	574.255
	6.851.724	2.871.935

Koncernens noter

	Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	409.174
Tilgange	127.843
Kostpris ultimo	537.017
Af- og nedskrivninger primo	(160.795)
Årets afskrivninger	(94.858)
Af- og nedskrivninger ultimo	(255.653)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	281.364

Indeholdt i regnskabsposten er koncerngoodwill med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2018 på 277 t.kr. Koncerngoodwill afskrives over 5 år.

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.007.100	2.994.008
Tilgange	4.133.491	50.041
Afgange	(1.159.444)	0
Kostpris ultimo	8.981.147	3.044.049
Af- og nedskrivninger primo	(1.600.309)	(1.489.843)
Årets afskrivninger	(1.640.771)	(342.472)
Tilbageførsel ved afgang	592.623	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.648.457)	(1.832.315)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.332.690	1.211.734

Koncernens noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.435.006	470.741
Afgange	0	(206.625)
Kostpris ultimo	1.435.006	264.116
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.435.006	264.116
	2018 kr.	2017 kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	151.089.010	70.438.467
Foretagne acontofaktureringer	(145.933.905)	(66.007.341)
Overført til gældsforpligtelser	898.253	1.064.543
	6.053.358	5.495.669
9. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.		
	2018 kr.	2017 kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(1.400)	(100)
Materielle anlægsaktiver	56.700	58.884
Hensatte forpligtelser	(310.000)	(156.200)
Fremførbare skattemæssige underskud	3.436.700	2.481.946
	3.182.000	2.384.530
Bevægelser i året		
Primo	2.384.530	
Indregnet i resultatopgørelsen	1.495.262	
Øvrige bevægelser	(697.792)	
Ultimo	3.182.000	

Der er i forbindelse med sambeskatningsindkomsten for tidligere indkomstår foretaget regulering af udskudt skat. Værdien af ændringen udgør 697.792 kr.

Koncernens noter

11. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringer med garantiarbejder.

I andre hensatte forpligtelser indgår endvidere forpligtelser vedrørende tabsgivende kontrakter. I alt udgør tabsgivende kontrakter 82 t.kr. pr. 31.12.2018.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	475.731	502.272	2.543.295
	475.731	502.272	2.543.295

Langfristede gældsforpligtelser er afviklet indenfor 5 år.

	2018 kr.	2017 kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	60.000	(793.000)
Ændring i tilgodehavender	(17.709.317)	5.969.015
Ændring i leverandørgæld mv.	17.726.540	(1.352.804)
	77.223	3.823.211

	2018 kr.	2017 kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.284.561	2.830.565

Den samlede forpligtelse fordeler sig med 315 t.kr. i lejeforpligtelse og 1969 t.kr. i leasingforpligtelse til tredje mand.

15. Eventualforpligtelser

Kautions- og eventualforpligtelser omfatter arbejdsgarantier på igangværende arbejder med 27.378 t.kr. (2017: 24.871 t.kr.)

Der påhviler selskabet sædvanlige garantier på udførte byggearbejder udover på de under hensættelser anført beløb.

Koncernens noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
18. Dattervirk- somheder			
Bytømreren A/S	Aarhus	A/S	89,0
Bytømreren Service A/S	Aarhus	A/S	89,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttotab		(38.835)	151.937
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.667.882	2.081.457
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(96.152)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		965	0
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(27.628)</u>	<u>(25.241)</u>
Resultat før skat		5.602.384	2.112.001
Skat af årets resultat	2	<u>14.410</u>	<u>185.679</u>
Årets resultat	3	<u>5.616.794</u>	<u>2.297.680</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.093.581	10.589.357
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.435.006	1.435.006
Finansielle anlægsaktiver	4	18.528.587	12.024.363
Anlægsaktiver		18.528.587	12.024.363
Aktiver bestemt for salg		3.120.260	0
Varebeholdninger		3.120.260	0
Tilgodehavende selskabsskat		359.864	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		534.546	212.614
Tilgodehavender		894.410	212.614
Likvide beholdninger		0	1.473.048
Omsætningsaktiver		4.014.670	1.685.662
Aktiver		22.543.257	13.710.025

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.521.812	8.801.930
Overført overskud eller underskud		4.117.797	3.853.885
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
Egenkapital		17.872.609	12.886.615
Bankgæld		3.206.153	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.444.495	653.714
Skyldig selskabsskat		0	149.696
Kortfristede gældsforpligtelser		4.670.648	823.410
Gældsforpligtelser		4.670.648	823.410
Passiver		22.543.257	13.710.025
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		
Transaktioner med nærtstående parter	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	125.000	8.801.930	3.853.885	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(525.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(948.000)	948.000	0
Årets resultat	0	5.667.882	(684.088)	525.000
Egenkapital ultimo	125.000	13.521.812	4.117.797	0
			Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			105.800	12.886.615
Udbetalt ordinært udbytte			(105.800)	(105.800)
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(525.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder			0	0
Årets resultat			108.000	5.616.794
Egenkapital ultimo			108.000	17.872.609

Modervirksomhedens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	13.752	12.881
Renteomkostninger i øvrigt	13.876	12.360
	27.628	25.241
	2018 kr.	2017 kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(14.410)	29.082
Regulering vedrørende tidligere år	0	(214.761)
	(14.410)	(185.679)
	2018 kr.	2017 kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	525.000	65.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.667.882	2.081.457
Overført resultat	(684.088)	45.423
	5.616.794	2.297.680
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.787.427	1.435.006
Tilgange	1.784.342	0
Kostpris ultimo	3.571.769	1.435.006
Opskrivninger primo	8.801.930	0
Afskrivninger på goodwill	(87.358)	0
Andel af årets resultat	5.755.240	0
Udbytte	(948.000)	0
Opskrivninger ultimo	13.521.812	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.093.581	1.435.006

Modervirksomhedens noter

Den regnskabsmæssige værdi på tilknyttede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de tilknyttede virksomheder på 16.817 t.kr samt goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 277 t.kr.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- Simon Jæger, Skæring Højsagervej 19, 8250 Egå ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

8. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
